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Конференција за примената на 

Закон за кривичната постапка: 

10 години предности и предизвици


4 – 5 декември 2023 година

х. Александар Палас, Скопје  
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АГЕНДА
	Недела, 3 декември 2023 

	19:00                 Пристигнување на учесниците кои ноќеваат во Скопје

	


	Понеделник, 4 декември 2023 

	Модератор проф. д-р Гордана Лажетиќ, Претседател на ЗКПК

	Време
	

	9:00 – 9:30
	Регистрација на учесници

	9:30 – 10:30
	Поздравни говори:
· Академик Владо Камбовски, почесен претседател на Здружението за кривично право и криминологија

· Н.Е. Амбасадор Килиан Вал, Шеф на Мисијата на ОБСЕ во Скопје
· Н.Е. Амбасадорка Анџела П. Агелер, Амбасада на Соединетите Американски Држави во Северна Македонија
Доделување плакети и фотографирање


	10:30 – 11:00
	Кафе пауза

	11:00 – 11:30
	Воведни излагања 
· Гордан Калајџиев – професор по казнено процесно право на Правниот факултет „Јустинијан Први“

· Џемали Саити – судија на Врховниот суд на Република Северна Македонија, претседател на Здружението на судиите 

· Елвин Вели – јавен обвинител во Јавното обвинителство на Република Северна Македонија, претседател на Здружението на јавните обвинители
· Гордана Лажетиќ – професор по казнено процесно право на Правниот факултет „Јустинијан Први“, претседателка на Здружението за кривично право и криминологија
   

	Панел 1

11:30 – 13:30
	Претходна постапка (краток осврт на панелистите на две најзначајни придобивки и два најчести предизвици од примената на ЗКП во оваа фаза од постапката)  
· Гаврил Бубевски – јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Скопје

· Оливера Нечаковска - јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Битола 
· Тодор Витларов – виш јавен обвинител на Вишото јавно обвинителство Штип, во пензија

· Пајазит Пајазити – судија на претходна постапка во Основниот кривичен суд Скопје
· Сандра Крстиќ – судија на претходна постапка во Основниот кривичен суд Скопје

· Дељо Кадиев – адвокат од Скопје
Дискусија/Прашања и одговори


	13:30 – 14:30
	Ручек

	Панел 2

14:30 – 15:30
	Оцена на обвинение – предизвици од практиката (рокови, оцена на обвинителен предлог, надлежности на советот за оцена на обвинителниот акт, приговори)  
· Ацо Тасев - претседател на Основниот суд Штип
· Бетим Јахја - судија во Основниот суд Тетово 
· Бесир Алиу – јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Тетово 
· Никола Главинче – адвокат од Битола 
Дискусија/Прашања и одговори


	15:30 – 15:45
	Кафе пауза

	Панел 2-а 15:45 – 16:30
	Спогодување во кривичната постапка (краток осврт на панелистите на две најзначајни придобивки и два најчести предизвици од примената на ЗКП во текот на спогодувањето)  
· Ненад Савески – судија во Основен кривичен суд Скопје 

· Сузана Мирчевска-Кузмановска - јавен обвинител во Јавното обвинителство за гонење организиран криминал и корупција 
· Асмир Алиспахиќ – адвокат од Скопје 

Дискусија/Прашања и одговори

	16:30 – 16:45
	Заклучни согледувања од првиот ден
· Гордана Лажетиќ – професор по казнено процесно право на Правниот факултет „Јустинијан Први“, претседателка на Здружението за кривично право и криминологија

	
	

	19:00
	Вечера за учесниците кои ноќеваат во хотелот 


	Вторник, 5 декември 2023 

	Модератор проф. д-р Гордана Лажетиќ, Претседател на ЗКПК

	Време
	

	Панел 3

9:30 – 11:30
	Главна расправа (краток осврт на панелистите на две најзначајни придобивки и два најчести предизвици од примената на ЗКП во оваа фаза од постапката)  

· Васка Николовска Масевска – судија во Основниот кривичен суд Скопје 
· Маја Денковска - судија во Основниот суд Куманово

· Искра Хаџи Василева – јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Скопје 
· Александар Гоџо – адвокат од Охрид 

Дискусија/Прашања и одговори


	11:30 – 11:45
	Кафе пауза

	Панел 4
11:45 – 13:15
	Постапка по редовни правни лекови (краток осврт на панелистите на две најзначајни придобивки и два најчести предизвици од примената на ЗКП во оваа постапка)
· Татјана Дуковска – судија на Апелациониот суд Скопје 
· Тони Делев– претседател на Апелациониот суд Штип 
· Ристо Бојаџиски– виш јавен обвинител на Вишото јавно обвинителство Штип 

· Александар Тумановски – адвокат од Скопје
Дискусија/Прашања и одговори


	13:15 – 14:15
	Ручек

	Панел 4-а
14:15 – 15:15
	Постапка по вонредни правни лекови (краток осврт на панелистите на две најзначајни придобивки и два најчести предизвици од примената на ЗКП во постапката пред Врховниот суд)

· Сафет Кадрии – судија на Врховниот суд на РСМ 
· Соња Симовска – јавен обвинител во Јавното обвинителство на РСМ 
Дискусија/Прашања и одговори



	15:15 – 15:30
	Кафе пауза

	Панел 5
15:30 – 16:30 
	Скратена постапка (краток осврт на панелистите на две најзначајни придобивки и два најчести предизвици од примената на ЗКП)
· Ѓорѓи Андонов - судија во Основниот суд Штип
· Спасенка Андонова - јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Скопје 
· Владимир Туфекџиќ – адвокат од Скопје 
Дискусија/Прашања и одговори


	16:30 – 16:45
	Заклучни согледувања од конференцијата
· Гордана Лажетиќ – професор по казнено процесно право на Правниот факултет „Јустинијан Први“, претседателка на Здружението за кривично право и криминологија

	
	


























1

